
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° <3 0.2, 	-2018-GR-CAJ/GR  

VISTO: 

Cajamarca, 

1 9 ,Ittl 2018 

   

El Proveído N° 1412 - 2018-GRCAJ-GRPPAT de la Gerencia Regional de 

Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial al Informe Nº 111-2018-

GRCAJ/GRPPAT-SGPT, emitido por la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación, solicitando 

se autorice la emisión de la Resolución de Transferencia de Partidas, en cumplimiento al 

Decreto Supremo Nº 161-2018-EF, a favor de las Unidades Ejecutoras de Educación, del 

Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca. 

ONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N2  30693 se aprobó el Presupuesto del Sector Público 

correspondiente al año Fiscal 2018; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional Nº 003-2018-GR-CAJ/GR, se aprobó el 

Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos, correspondiente al año Fiscal 

2018 del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca; 

Que, mediante Decreto Supremo N2  161-2018-EF, publicado en el Diario 

Oficial El Peruano, el Ministerio de Economía y Finanzas, autorizó una Transferencia de 

Partidas a favor de las Unidades Ejecutoras de Educación del Pliego 445 Gobierno Regional 

de Cajamarca, con cargo a la Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios, por un 

monto de S/ 3'046,061.00 (TRES MILLONES CUARENTA Y SEIS MIL SESENTA Y UNO CON 

00/100 SOLES), distribuidos de acuerdo a lo siguiente: Anexo 1: Para el financiamiento de 

Costo diferencial del fortalecimiento de la gestión administrativa e institucional en las 

Unidades de Gestión Educativa Local, por un monto de S/ 824,421.00 (Ochocientos 

Veinticuatro Mil Cuatrocientos Veintiuno 	con 00/100 Soles), Anexo 2: Para el 

financiamiento del Costo diferencial para la realización de los Juegos Deportivos Escolares 

Nacionales, por un monto de S/ 143,930.00 (Ciento Cuarenta y Tres Mil Novecientos Treinta 

on 00/100 Soles), Anexo 3: Para el financiamiento del Costo diferencial del incremento de 

ropinas que reciben los Promotores Educativos Comunitarios de los PRONOEI, por un 

monto de S/ 2'077,710.00 (Dos Millones Setenta y Siete Mil Setecientos Diez con 00/100 

Soles) ; 

Que, según el literal b) del numeral 39.1 del artículo 392  de la Ley N 2  28411 - 

Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto; establece que la Transferencia de 

Partidas, constituyen traslados de créditos presupuestarios entre pliegos; la que debe ser 

incorporada mediante acto resolutivo en el Pliego habilitado. 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 - Urbanización La Alameda - Cajamarca 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° -36  L. -2018-GR-CAJ/GR  

Cal 

Estando a lo dispuesto, con el visto bueno de la Gerencia Regional de 

Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Visaciones de la Dirección 

Regional de Asesoría Jurídica, de Gerencia General y 

En uso de las facultades contenidas por la Ley Nº 27783-Ley de 

Descentralización, Ley Nº 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y 	su 

Modificatoria por Leyes N2 27902 y Nº 28013; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero:  Aprobar una Transferencia de Partidas autorizado 

mediante Decreto Supremo Nº 161-2018-EF a favor de las Unidades Ejecutoras de Educación 

del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 

Recursos Ordinarios, por un monto de S/ 3'046,061.00 (TRES MILLONES CUARENTA Y SEIS 

MIL SESENTA Y UNO CON 00/100 SOLES), distribuidos de acuerdo al detalle de los anexos 

adjuntos, que forma parte de la presente resolución. 

Artículo Segundo:  La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 

Acondicionamiento Territorial, instruye a las Unidades Ejecutoras que correspondan para 

que elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 

requiera como consecuencia de lo dispuesto en la presente Resolución. 

Artículo Tercero:  Disponer que la Oficina de Secretaria General proceda a 

notificar al Consejo Regional y a las Unidades Ejecutoras comprendidas en el alcance de la 

presente Resolución. 

Artículo Cuarto:  Remitir copia de la presente Resolución a la Comisión de 

Presupuesto y Cuenta General de la República del Congreso; a la Contraloría General de la 

República, a la Dirección General de Contabilidad Pública y a la Dirección General de 

Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 - Urbanización La Alameda - Cajamarca 



R.E.R N°  362_  -2018-GR-CAJ/GR 

SECTOR :99 GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 1 - RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO : 00 -RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 1:COSTO DIFERENCIAL DEL FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA E 
INSTITUCIONAL EN LAS UNIDADES DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 

UNIDAD EJECUTORA:301 EDUCACIÓN CHOTA 
TITULO II:EGRESOS 

F 	Tipo GRUP.  
PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 

DIV.F
G.G CRÉDITO 

UNC. UNC. Transacción  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	3 74,472 

TOTAL 74,472 

UNIDAD EJECUTORA:302 EDUCACIÓN CUTERVO 

TITULO II:EGRESOS 

DIV. 	GRUP.F Tipo 
G.G CRÉDITO PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 

UNC. Transacción FUNC. 

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 0008 2 3 74,472 

TOTAL 74,472 

UNIDAD EJECUTORA:303 EDUCACIÓN JAÉN 

TITULO II:EGRESOS 
DIV. 	GRUP.F Tipo 

G.G CRÉDITO PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 
UNC. Transacción FUNC. 

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 0008 2 3 74,472 

TOTAL 74,472 

UNIDAD EJECUTORA:304 EDUCACIÓN SAN IGNACIO 

TITULO II:EGRESOS 
DIV.F GRUP.F Tipo_ 

 G.G CRÉDITO PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 
UNC.  UNC. Transacción  

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 0008 2 3 74,472 

TOTAL 74,472 

UNIDAD EJECUTORA:305 EDUCACIÓN UGEL SANTA CRUZ 

TITULO II:EGRESOS 
DIV.F GRUP.F Tipo 

G.G CRÉDITO PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 
UNC. UNC. Transacción 

20,730 9001 	3999999 	5000003 	22 	006 0008 2 3 

TOTAL 20,730 

UNIDAD EJECUTORA:306 EDUCACIÓN UGEL CAJABAMBA 

TITULO II:EGRESOS 

DIV.F GRUP.F 	Tipo 
PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G CRÉDITO 

UNC. UNC. Transacción  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	3 53,875 

TOTAL 53,875 

UNIDAD EJECUTORA:307 EDUCACIÓN UGEL BAMBAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

DIV.F GRUP.F 	Tipo  
PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G CRÉDITO 

UNC. UNC. Transacción  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	3 53,875 

TOTAL 53,875 



R. E. R N°  -3c z:201 8-G R-CAJ/G R 

,4—() R i•-• -N ,..11.. \ 

SECTOR :99 GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 1 - RECURSOS ORDINARIOS 

	

RUBRO 	: 00 -RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 1:COSTO DIFERENCIAL DEL FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA E 
INSTITUCIONAL EN LAS UNIDADES DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 

UNIDAD EJECUTORA:308 EDUCACIÓN UGEL CELENDÍN 

TITULO II:EGRESOS 

	

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	
FUN. DIV.F GRUP.F 	np22

_G.G CRÉDITO 
UNC. UNC. Transacción  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	3 114,123 

TOTAL 114,123 
UNIDAD EJECUTORA:309 EDUCACIÓN UGEL CAJAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

DIV.F 	GRUP.F Tipo 
G.G CRÉDITO PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 

Transacción UNC. 	UNC. 

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 2 3 41,327 
TOTAL 41,327 

UNIDAD EJECUTORA:310 EDUCACIÓN UGEL SAN MARCOS 

TITULO II:EGRESOS 

DIV.F 	GRUP.F Tipo 
G.G CRÉDITO PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 

Transacción UNC. 	UNC. 

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 2 3 47,833 

TOTAL 47,833 
UNIDAD EJECUTORA:311 EDUCACIÓN UGEL CONTUMAZÁ 

TITULO II:EGRESOS 

DIV.F 	GRUP.F Tipo
G.G CRÉDITO PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 

Transacción UNC. 	UNC. 

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 2 3 53,875 
TOTAL 53,875 

UNIDAD EJECUTORA:312 EDUCACIÓN UGEL SAN MIGUEL 
TITULO II:EGRESOS 

DIV.F 	GRUP.F Tipo 
G.G CRÉDITO PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 

Transacción UNC. 	UNC. 

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 2 3 53,875 

TOTAL 53,875 

UNIDAD EJECUTORA:313 EDUCACIÓN UGEL SAN PABLO 
TITULO II:EGRESOS 

DIV.F 	GRUP.F Tipo 
G.G CRÉDITO PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 

Transacción UNC. 	UNC. 

-.Z.,  
'lo TEr O-). 	9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 	2 	3 	87,020 

.A.T -7-'1  

  

 

TOTAL 87,020 

  

TOTAL TRANSFERIDO 824,421 

  



R.E.R N°3Ct-2018-GR-CAJ/GR 

SECTOR :99 GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 1 - RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO 	: 00 -RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 2: COSTO DIFERENCIAL PARA LA REALIZACIÓN DE LOS JUEGOS DEPORTIVOS 
ESCOLARES NACIONALES 

UNIDAD EJECUTORA:311 EDUCACIÓN UGEL CONTUMAZÁ 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN 
DIV.F GRUP.F 	fl 
UNC. UNC. Transacción 

G.G CRÉDITO 

        

           

9002 	3999999 	5001933 	22 	047 	0104 	2 	3 	143,930 

TOTAL TRANSFERIDO 143,930 



R.E.R N°3 C 't-2018-GR-CAJ/GR 

SECTOR :99 GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 1 - RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO : 00 -RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 3:COSTO DIFERENCIAL DEL INCREMENTO DEMPROPINAS QUE RECIBEN LOS 
PROMOTORES EDUCATIVOS COMUNITARIOS DE LOS PRONOEI 

UNIDAD EJECUTORA:301 EDUCACIÓN CHOTA 
TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. 
DIV. GRUP. Tipo 

G.G 
Transacción 

 CRÉDITO ACTIVIDAD 	FUN. 
FUN FUNC. 

0090 3000385 297,450 5005628 	22 	047 	0103 2 3 

TOTAL 297,450 

UNIDAD EJECUTORA:302 EDUCACIÓN CUTERVO 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. 
DIV. GRUP. Tipo 

G.G CRÉDITO ACTIVIDAD 	FUN. 
FUN FUNC. Transacción 

0090 3000385 208,680 5005628 	22 	047 	0103 2 3 
TOTAL 208,680 

UNIDAD EJECUTORA:303 EDUCACIÓN JAÉN 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. 
DIV. GRUP. 

G.G CRÉDITO ACTIVIDAD 	FUN. 
FUN FUNC.  Transacción 

0090 3000385 338,430 5005628 	22 	047 	0103 2 3 

TOTAL 338,430 
UNIDAD EJECUTORA:304 EDUCACIÓN SAN IGNACIO 

TITULO II:EGRESOS 
DIV. GRUP. Tipo 

PROG. PROD. G.G CRÉDITO ACTIVIDAD 	FUN. 
FUN FUNC. Transacción 

0090 3000385 255,750 5005628 	22 	047 	0103 2 3 
TOTAL 255,750 

UNIDAD EJECUTORA:305 EDUCACIÓN UGEL SANTA CRUZ 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. 
DIV. GRUP. Tipo

G.G CRÉDITO  ACTIVIDAD 	FUN. 
FUN FUNC. Transacción 

0090 3000385 114,750 5005628 	22 	047 	0103 2 3 

TOTAL 114,750 

UNIDAD EJECUTORA:306 EDUCACIÓN UGEL CAJABAMBA 

TITULO II:EGRESOS 

DIV. 	GRUP. Tipo 
PROG. PROD. G.G CRÉDITO ACTIVIDAD 	FUN. 

-- 	FUN FUNC. Transacción 

0090 3000385 97,230 5005628 	22 	047 	0103 2 3 

TOTAL 97,230 

UNIDAD EJECUTORA:307 EDUCACIÓN UGEL BAMBAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

DIV. GRUP. 	Tipo  
PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G CRÉDITO 

FUN FUNC. Transacción  

0090 	3000385 	5005628 	22 047 0103 	2 	3 	113,280 

TOTAL 113,280 



R.E.R N° Z_-2018-GR-CAJ/GR 

SECTOR :99 GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 1 - RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO : 00 -RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 3:COSTO DIFERENCIAL DEL INCREMENTO DEMPROPINAS QUE RECIBEN LOS 
PROMOTORES EDUCATIVOS COMUNITARIOS DE LOS PRONOEI 

UNIDAD EJECUTORA:308 EDUCACIÓN UGEL CELENDIN 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	
DIV. CRUP.  Tipo 

 G.G 

3 

CRÉDITO 
Transacción FUN FUNC. 

45,390 0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0103 2 

TOTAL 45,390 
UNIDAD EJECUTORA:309 EDUCACIÓN UGEL CAJAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

DIV. GRUP.  
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 

Tipo 
G.G CRÉDITO 

Transacción FUN FUNC. 

0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0103 2 3 327,090 
TOTAL 327,090 

UNIDAD EJECUTORA:310 EDUCACIÓN UGEL SAN MARCOS 

TITULO II:EGRESOS 

DIV. GRUP. Tipo 
G.G CRÉDITO PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 

FUN FUNC. Transacción 

63,450 0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0103 2 3 

TOTAL 63,450 
UNIDAD EJECUTORA:311 EDUCACIÓN UGEL CONTUMAZÁ 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	
DIV. GRUP.  Tipo 

G.G CRÉDITO 
Transacción FUN FUNC. 

0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0103 2 3 62,520 

TOTAL 62,520 

UNIDAD EJECUTORA:312 EDUCACIÓN UGEL SAN MIGUEL 
TITULO II:EGRESOS 

DIV. GRUP. Tipo 
G.G CRÉDITO PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 

FUN FUNC. Transacción 

104,340 0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0103 2 3 

TOTAL 104,340 

UNIDAD EJECUTORA:313 EDUCACIÓN UGEL SAN PABLO 
TITULO II:EGRESOS 

DIV. GRUP. Tipo 
G.G CRÉDITO PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 

FUN FUNC. Transacción 

3 49,350 0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0103 2 

TOTAL 49,350 

TOTAL TRANSFERIDO 2,077,710 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

